
UCHWAŁA  Nr 465/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/44/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 stycznia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r. poz. 482 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 97.581.598 zł o kwotę 18.086.000 zł do kwoty 115.667.598 zł, z tego: 

rozdział 01008 - Melioracje wodne 

z kwoty 47.320.341 zł o kwotę 18.086.000 zł do kwoty 65.406.341 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 11.921.000 zł o kwotę 18.086.000 zł do kwoty 30.007.000 zł 

 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.478.754 zł o kwotę 300 zł do kwoty 1.479.054 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.208.450 zł o kwotę 300 zł do kwoty 1.208.750 zł, z tego: 

 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 300 zł do kwoty 300 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 744.239 zł o kwotę 29.268 zł do kwoty 773.507 zł, z tego: 

rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

o kwotę 29.268 zł do kwoty 29.268 zł, z tego: 

 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 29.268 zł do kwoty 29.268 zł 



 2 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 100.000 zł o kwotę 6 zł do kwoty 100.006 zł, z tego: 

rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 

o kwotę 6 zł do kwoty 6 zł, z tego: 

 

§ 6660 – Wpływy ze zwrotów oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 

 o kwotę 6 zł do kwoty 6 zł 

 

dział 852 - Pomoc społeczna 

z kwoty 4.442.601 zł o kwotę 1.643.000 zł do kwoty 6.085.601 zł, z tego: 

rozdział 85226 - Ośrodki adopcyjne 

z kwoty 1.663.000 zł o kwotę 1.643.000 zł do kwoty 3.306.000 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.663.000 zł o kwotę 1.643.000 zł do kwoty 3.306.000 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 15.678.353 zł o kwotę 8.697 zł do kwoty 15.687.050 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 11.829.249 zł o kwotę 197 zł do kwoty 11.829.446 zł, z tego: 

 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty1.401 zł o kwotę 167 zł do kwoty 1.568 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 248 zł o kwotę 30 zł do kwoty 278 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.561.223 zł o kwotę 8.500 zł do kwoty 1.569.723 zł, z tego: 

 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 25.000 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 28.500 zł 

 



 3 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych  

z kwoty 22.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 27.000 zł 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 1.790.000 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 1.840.000 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 1.790.000 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 1.840.000 zł, z tego: 

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 

 z kwoty 1.124.000 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 1.174.000 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 122.473.172 zł o kwotę 18.086.000 zł do kwoty 140.559.172 zł, z tego: 

rozdział 01008 - Melioracje wodne 

z kwoty 47.531.941 zł o kwotę 18.086.000 zł do kwoty 65.617.941 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.921.000 zł o kwotę 18.076.900 zł do kwoty 29.997.900 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 876.727 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 879.727 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 11.044.273 zł o kwotę 18.073.900 zł do kwoty 29.118.173 zł 
 

   grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 9.100 zł do kwoty 9.100 zł 

 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 7.539.733 zł o kwotę 300 zł do kwoty 7.540.033 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 7.269.429 zł o kwotę 300 zł do kwoty 7.269.729 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 1.597.356 zł o kwotę 300 zł do kwoty 1.597.656 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 291.300 zł o kwotę 300 zł do kwoty 291.600 zł 

 



 4 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 42.978.166 zł o kwotę 29.268 zł do kwoty 43.007.434 zł, z tego: 

rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 1.435.811 zł o kwotę 29.268 zł do kwoty 1.465.079 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.379.785 zł o kwotę 29.268 zł do kwoty 1.409.053 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 260.000 zł o kwotę 29.268 zł do kwoty 289.268 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 97.676.914 zł o kwotę 6 zł do kwoty 97.676.920 zł, z tego: 

rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 

o kwotę 6 zł do kwoty 6 zł, z tego: 

 

§ 6660 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych  

 o kwotę 6 zł do kwoty 6 zł 

 

dział 852 - Pomoc społeczna 

z kwoty 11.548.236 zł o kwotę 1.643.000 zł do kwoty 13.191.236 zł, z tego: 

rozdział 85226 - Ośrodki adopcyjne 

z kwoty 1.663.000 zł o kwotę 1.643.000 zł do kwoty 3.306.000 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.121.200 zł o kwotę 1.312.100 zł do kwoty 2.433.300 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 721.832  zł o kwotę 562.817 zł do kwoty 1.284.649 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 399.368 zł o kwotę 749.283 zł do kwoty 1.148.651 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 1.800 zł o kwotę 900 zł do kwoty 2.700 zł 
 

§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

z kwoty 540.000 zł o kwotę 330.000 zł do kwoty 870.000 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 54.235.445 zł o kwotę 8.697 zł do kwoty 54.244.142 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.675.206 zł o kwotę 197 zł do kwoty 27.675.403 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.102.268 zł o kwotę 197 zł do kwoty 4.102.465 zł  



 5 

z tego: 

PO KL Priorytet X Pomoc Techniczna, Projekt: Roczny Plan Działania Pomocy Technicznej PO KL – Regionalne 

Ośrodki EFS (zwroty) 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.649 zł o kwotę 197 zł do kwoty 1.846 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność  

z kwoty 23.785.671 zł o kwotę 8.500 zł do kwoty 23.794.171 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.132.860 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 4.136.360 zł 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 22.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 27.000 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.536.925 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 1.540.425 zł 

 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, z tego: 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 22.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 27.000 zł 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 2.792.173 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 2.842.173 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 2.792.173 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 2.842.173 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.759.173 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 2.809.173 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.386.654 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 1.436.654 zł 
 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 465/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 20.04.2015 r. znak FB-I.3111.114.2015.3 oraz  

na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG1/000725/2015 z dnia 13 kwietnia 2015 r., zwiększono 

plan dotacji celowej na 2015 rok w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 - Melioracje wodne 

o kwotę 18.086.000 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2015 (cz. 83,  

poz. 50) przeznaczone są na dofinansowanie utrzymania urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód 

istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa. 

 

II. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Pile  

 Nr 0285-2015-000000884 z 23 lutego 2015 r. w sprawie pomocy finansowej z tytułu wspierania 

gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania,  

 Nr 0285-2015-000000883 z 23 lutego 2015 r. w sprawie przyznania płatności w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego,  

 Nr 0285-2015-001113 z 27 lutego 2015 r. w sprawie przyznania płatności rolnośrodowiskowej, 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2015 r. o kwotę 29.268 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Starej Łubiance na pokrycie bieżących wydatków z tytułu zakupu artykułów gospodarczych, energii 

cieplnej i usług. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85141 – Ratownictwo medyczne dokonuje się w związku z rozliczeniem dotacji przez 

Rejonową Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu przyznanej w 2014 roku na dofinansowanie 

schodołaza, detektora tętna płodu oraz kasków ochronnych, jako pomoc finansowa z Gminy Pobiedziska.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 1.04.2015 r. znak FB-I.3111.95.2015.8 oraz na podstawie 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FS4/000479/2015 z dnia 30 marca 2015 r., zwiększono plan dotacji 

celowej na 2015 rok w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85226 - Ośrodki adopcyjne o kwotę 

1.643.000 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2015  

(cz. 83, poz. 53), przeznaczone są na organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjnych, w tym na zadania 

tych ośrodków, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

V. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy 

pracy oraz rozdziale 85395 - Pozostała działalność dokonuje się w związku ze zwrotami dokonywanymi 

przez beneficjentów oraz Regionalne Ośrodki EFS realizującymi projekty w ramach komponentu 

regionalnego PO KL. 

Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami o dofinansowanie, beneficjenci 

którzy zrealizowali projekty zobowiązani są do rozliczenia otrzymanego wsparcia oraz do zwrotu 

niewykorzystanego dofinansowania wraz z odsetkami. Instytucja Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł 

umowę o dofinansowanie projektu jest zobligowana do gromadzenia dochodów na swoich rachunkach 

bankowych do chwili ich wyjaśnienia.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 



 7 

VI. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 15.04.2015 r. znak FB-I.3111.106.2015.4 oraz  

na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 212/15 z dnia 15 kwietnia 2015 r., zwiększono 

plan dotacji celowej na 2015 rok w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  

i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 50.000 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są dla Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego  

na dofinansowanie realizacji bieżących zadań własnych. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 

 


